
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» με δ.τ. 
«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογε-
νής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊ-
όντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 
65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

5 Τροποποίηση της υπό στοιχεία IE/65685/ 2281/
P07/7/00040/G/ν. 4399/2016/Π07/7/00040/Γ/28/ 
2/2020 (Β’ 788) απόφασης Περιφερειάρχη Ηπεί-
ρου, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
ΔΑΠ/184156/7524/08-11-2024/Π07/7/00040/Γ/ 
ν. 4399/2016/26/2/2025 απόφαση, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επένδυσης της εταιρίας «EPHYRA Ι.Κ.Ε. ΤΟΥ-
ΡΙΣΤΙΚΕΣ Κ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με 
δ.τ. «EPHYRA SIVOTA HOTEL» για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης. 

6 Κατάργηση απόφασης Διοικητικού Συμβουλίου  
για σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε.) στο Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήμνου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./383/14849 (1)

Κατανομή προσωπικού στo Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161). 

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119). 

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π. δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130). 

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-03-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5836

73605

04.11.2025 15:05:55

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73606 Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

13. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./38/16553/2023/ 
03-06-2024 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Οικονομικών και Εσωτερικών.

14. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/116660/Ζ2/22-09-2025 και 
Φ.122.1/118915/Ζ2/25-09-2025 έγγραφα του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6). 

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ ΜΙΤΟΣ. 

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) ατόμων σε θέσεις μελών ΔΕΠ, και 
συγκεκριμένα α) ενός (1) ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της 
βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή με τριετή θητεία στο 
Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Αρι-
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης και β) ενός (1)  
ατόμου σε θέση μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Επίκου-
ρου Καθηγητή με θητεία της Σχολής Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου. 

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

I

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./379/5898 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ένατου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111). 

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την περ. γ’ της παρ. 1 του άρθρου 41 του ν. 4521/2018 
«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 38).

6. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

7. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων -Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

12. Την υπ’ αρ. 923/26.9.2025 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, Παρασκευή 
Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

13. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού. 

14. Το υπό στοιχεία 37090/Z2/03-04-2025 έγγραφο του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου σε θέση Εργαστηρια-
κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, 
εισαγωγικής βαθμίδας Δ’, του Τμήματος Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Μηχανικών Υπολογιστών, της Σχολής 
Μηχανικών του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστη-
μίου, με γνωστικό αντικείμενο «Επικοινωνιακά Δίκτυα 
Ευρυεκπομπής» (Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού). 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73607Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./380/14365 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012«Πει-

θαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλ-
λήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 
Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010«Προ-
στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40)

3. Το ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

4. Τα άρθρα 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161),

6. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 79/2023«Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του  
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

11. Την υπ’ αρ. 923/26-09-2025 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εσωτερικών, 
Παρασκευή Χαραλαμπογιάννη» (Β’ 5254).

12. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01-3-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323). 

13. Την υπ’ αρ. 51/30.09.2024 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου με θέμα «Έγκριση προγραμματισμού προ-
σλήψεων έτους 2025».

14. Τα υπό στοιχεία 110893/Ζ2/12-09-2025, 78536/
Ζ2/30-06-2025 και 88895/Ζ2/18-07-2025, έγγραφα του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

15. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-

καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2  
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

16. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ -ΜΙΤΟΣ.

17. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατα-
νομής δεν προκαλείται δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων ως ακολούθως
Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Εργαστηριακού Διδα-

κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) ΠΕ Κατηγορίας, με εισαγω-
γική βαθμίδα Δ με πενταετή θητεία στο Τμήμα Χημείας 
της Σχολής Θετικών και Τεχνολογικών Επιστημών του 
Πανεπιστημίου Κρήτης με γνωστικό αντικείμενο «Ατμο-
σφαιρική Χημεία».

Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Εργαστηριακού Διδα-
κτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) ΠΕ Κατηγορίας, με εισαγω-
γική βαθμίδα Δ με πενταετή θητεία στο Τμήμα Πληρο-
φορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με 
γνωστικό αντικείμενο «Σήματα και Συστήματα».

Ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π) ΠΕ Κατηγορίας, με 
εισαγωγική βαθμίδα Δ με πενταετή θητεία στο Τμήμα 
Εργοθεραπείας της Σχολής Επιστήμης Φυσικής Αγωγής 
του Δημοκριτείου Πανεπιστημίου Θράκης με γνωστικό 
αντικείμενο «Πρακτική Άσκηση στην Εργοθεραπεία».

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Οκτωβρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΓΙΑΝΝΗ

Ι

(4)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» με 
δ.τ. «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» 
στο καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρω-
τογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών 
Προϊόντων - Αλιεία - Υδατοκαλλιέργεια» των άρ-
θρων 65 έως 71 του ν. 4887/2022 (Α’ κύκλος).

Με την υπό στοιχεία 62/ΔΠΑ/06/8/37140/01/ν. 4887/ 
2022/20-10-2025 απόφαση του Αναπληρωτή Προϊστα-
μένου της Γενικής Διεύθυνσης του Υπουργείου Εσωτερι-
κών (τομέας Μακεδονίας και Θράκης, εγκρίθηκε η υπα-
γωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο 
καθεστώς ενίσχυσης «Αγροδιατροφή - Πρωτογενής Πα-
ραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων - Αλιεία - 
Υδατοκαλλιέργεια» των άρθρων 65 έως 71 (Α’ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΚΑΡΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» με δ.τ. «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡ-
ΚΑΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» με δ.τ. «ΑΡΓΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΚΑ-
ΝΙΑΣ WINERY ΑΕ» που αναφέρεται στην «ΙΔΡΥΣΗ ΕΝΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73608 Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

ΣΥΓΧΡΟΝΟΥ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ», (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 11.02.1, Παραγωγή οίνου από νωπά σταφύλια· 
μούστου σταφυλιών), στη θέση 3ο χλμ επαρχιακής οδού Αμυνταίου-Αγίου Παντελεήμονα, Δήμου ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, της 
Δημοτικής Ενότητας ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ, Περιφερειακή Ενότητα ΦΛΩΡΙΝΑΣ, της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 1.947.368,44€ και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 1.947.368,44€. 
Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης 

Πε
ρί

λη
ψ

η 
Απ

όφ
ασ

ης
 
Υπ

αγ
ω

γή
ς «

 Α
γρ

οδ
ια

τρ
οφ

ή 
–

 
Πρ

ω
το

γε
νή

ς Π
αρ

αγ
ω

γή
 κ

αι
 Μ

ετ
απ

οί
ησ

η 
Γε

ω
ργ

ικ
ώ

ν 
Πρ

οϊ
όν

τω
ν 

–
 
Αλ

ιε
ία

 –
 
Υδ

ατ
οκ

αλ
λι

έρ
γε

ια
» 

   
   

 
 
 
 
 

Σε
λί

δα
 2

  

- 
Πο

σά
 α

νά
 ε

ίδ
ος

 ε
νί

σχ
υσ

ης
  

 Υπ
ολ

ογ
ισ

μό
ς Τ

ελ
ικ

ώ
ν Π

οσ
ώ

ν Ε
νί

σχ
υσ

ης
 Ε

πε
νδ

υτ
ικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 

Πο
σά

 τη
ς σ

υν
ολ

ικ
ής

 εν
ίσ

χυ
ση

ς π
ου

 χο
ρη

γε
ίτα

ι μ
ε τ

ις 
μο

ρφ
ές

  
(Ε

ΠΙ
ΧΟ

ΡΗ
ΓΗ

ΣΗ
/Ε

ΠΙ
ΔΟ

ΤΗ
ΣΗ

 Χ
ΡΗ

Μ
ΑΤ

ΟΔ
ΟΤ

ΙΚ
ΗΣ

 Μ
ΙΣ

ΘΩ
ΣΗ

Σ/
Φ

ΟΡ
ΟΛ

ΟΓ
ΙΚ

Η 
ΑΠ

ΑΛ
ΛΑ

ΓΗ
/Ε

ΠΙ
ΔΟ

ΤΗ
ΣΗ

 Κ
ΟΣ

ΤΟ
ΥΣ

 Δ
ΗΜ

ΙΟ
ΥΡ

ΓΟ
ΥΜ

ΕΝ
ΗΣ

 Α
ΠΑ

ΣΧ
ΟΛ

ΗΣ
ΗΣ

) 
 

Αρ
χι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

(Α
πό

 4
.1

) 

Αρ
χι

κά
 

Πο
σά

 εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 1
0 

(5
0 

εκ
 

€)
 

Πο
σά

 εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 σ

χε
δί

ου
 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 
το

υ 
άρ

θρ
ου

 3
0 

πα
ρ.

 6
 

 Π
οσ

ά 
εν

ισ
χύ

σε
ω

ν 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 
το

υ 
πε

ρι
ορ

ισ
μο

ύ 
τω

ν 
3 

εκ
 

€
 

ή 
5 

εκ
 €

 α
νά

λο
γα

 μ
ε 

το
 

μέ
γε

θο
ς τ

ης
 

επ
ιχ

εί
ρη

ση
ς γ

ια
 μ

ία
 

εν
ότ

ητ
α 

κα
ι 3

,5
 εκ

 €
 ή

 
5,

5 
εκ

 €
 γ

ια
 δ

ύο
 

εν
ότ

ητ
ες

 

Τε
λι

κά
 Π

οσ
ά 

Εν
ισ

χύ
σε

ω
ν 

Επ
εν

δυ
τικ

ού
 Σ

χε
δί

ου
 

με
τά

 τη
ν 

εφ
αρ

μο
γή

 το
υ 

πε
ρι

ορ
ισ

μο
ύ 

τω
ν 

20
 εκ

 €
 

αν
ά 

φ
ορ

έα
 ή

 3
0 

εκ
 €

  γ
ια

 
το

 σ
ύν

ολ
ο 

τω
ν 

συ
νδ

εδ
εμ

έν
ω

ν 
/σ

υν
ερ

γα
ζό

με
νω

ν 
επ

ιχ
ει

ρή
σε

ω
ν,

 ε
νώ

 α
ν 

αφ
ορ

ά 
φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
απ

αλ
λα

γή
 τα

 α
νώ

τα
τα

 
όρ

ια
 π

ρο
σα

υξ
άν

ον
τα

ι 
κα

τά
 5

0%
 

Ομ
άδ

α 
Α 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΟΜ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Π
ερ

ιφ
ερ

ει
ακ

ώ
ν Ε

νι
σχ

ύσ
εω

ν (
Άρ

θρ
ο 

6)
-Σ

το
 σ

ύν
ολ

ο 
τω

ν ε
νο

τή
τω

ν τ
ου

 επ
εν

δυ
τικ

ού
 σ

χε
δί

ου
 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
πι

χο
ρή

γη
ση

 
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
πι

δό
τη

ση
 Χ

ρη
μα

το
δο

τικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς 
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

 
0

,0
0

  
0

,0
0

  

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Α.

 Ε
πι

δό
τη

ση
 Κ

όσ
το

υς
 Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

ης
 

Απ
ασ

χό
λη

ση
ς  

0
,0

0
 

0
,0

0
 

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Α

 
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
2

8
.1

5
7

,9
0

  

Ομ
άδ

α 
Β 

ΕΝ
ΙΣ

ΧΥ
ΟΜ

ΕΝ
ΕΣ

 Δ
απ

άν
ες

 Ε
κτ

ός
 Π

ερ
ιφ

ερ
ει

ακ
ώ

ν Ε
νι

σχ
ύσ

εω
ν (

Άρ
θρ

ο 
7)

 - 
Στ

ο 
σύ

νο
λο

 τω
ν ε

νο
τή

τω
ν τ

ου
 επ

εν
δυ

τικ
ού

 σ
χε

δί
ου

 

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Β.

 Ε
πι

χο
ρή

γη
ση

 
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Β.

 Ε
πι

δό
τη

ση
 Χ

ρη
μα

το
δο

τικ
ής

 Μ
ίσ

θω
ση

ς 
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  

ΟΜ
ΑΔ

Α 
Β.

 Φ
ορ

ολ
ογ

ικ
ή 

απ
αλ

λα
γή

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

  

ΣΥ
ΝΟ

ΛΟ
 Β

 
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  
2

5
.0

0
0

,0
0

  

Πε
ρί

λη
ψ

η 
Απ

όφ
ασ

ης
Υπ

αγ
ω

γή
ς «

 Α
γρ

οδ
ια

τρ
οφ

ή 
Πρ

ω
το

γε
νή

ς Π
αρ

αγ
ω

γή
 κ

αι
 Μ

ετ
απ

οί
ησ

η 
Γε

ω
ργ

ικ
ώ

ν 
Πρ

οϊ
όν

τω
ν 

Αλ
ιε

ία
 

Υδ
ατ

οκ
αλ

λι
έρ

γε
ια

» 
   

   
Σε

λί
δα

 3
  

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Ε

πι
χο

ρή
γη

ση
) 

1
.3

5
3

.1
5

7
,9

0
  

1
.3

5
3

.1
5

7
,9

0
  

1
.3

5
3

.1
5

7
,9

0
  

1
.3

5
3

.1
5

7
,9

0
  

1
.3

5
3

.1
5

7
,9

0
  

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Χ

ρη
μα

το
δο

τικ
ή 

Μ
ίσ

θω
ση

) 
0

,0
0

  
0

,0
0

 
0

,0
0

 
0

,0
0

  
0

,0
0

  

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Φ

ορ
ολ

ογ
ικ

ή 
Απ

αλ
λα

γή
) 

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

0
,0

0
  

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 
(Δ

ημ
ιο

υρ
γο

ύμ
εν

η 
Απ

ασ
χό

λη
ση

) 
0

,0
0

  
0

,0
0

  
0

,0
0

 
0

,0
0

  
0

,0
0

  

Συ
νο

λι
κή

 Ε
νί

σχ
υσ

η 
το

υ 
Επ

εν
δυ

τικ
ού

 Σ
χε

δί
ου

 (Α
, Β

) 
1

.3
5

3
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
5

3
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
5

3
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
5

3
.1

5
7

,9
0

  
1

.3
5

3
.1

5
7

,9
0

  

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73609Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής « Αγροδιατροφή Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων 
Αλιεία Υδατοκαλλιέργεια»       

Σελίδα 4  

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα  

4 Ποσοστά Ενισχύσεων 

4.1  
Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : 
Ενότητα 1 

 Ποσοστό (%) 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)  

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 
10) 

50,00% 

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00% 

Τελική ένταση Ενίσχυσης  70,00% 

 

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας 
: Ενότητα 1 

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου 
ποσοστού που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού 
του χάρτη περιφερειακών ενισχύσεων. 
ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6) 

 

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΧΡΗΜΑΤΟΔΟ

ΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ 

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚ
Η ΑΠΑΛΛΑΓΗ 

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥ
ΜΕΝΗΣ 

ΑΠΑΣΧΟΛΗΣ
ΗΣ 

Ανώτατο ποσοστό 

(Άρθρο 75 - Παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 
ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και λόγω 
μεγέθους 

100% 100% 100% 100% 

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - 
Καρτέλα 5.1 

100% 0% 0% 0% 

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε) 70% 70% 70% 70% 

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6) 70,00% - - - 

 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73610 Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

(5)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία IE/65685/ 2281/
P07/7/00040/G/ν. 4399/2016/Π07/7/00040/Γ/ 
28/2/2020 (Β’ 788) απόφασης Περιφερειάρ-
χη Ηπείρου, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία ΔΑΠ/184156/7524/08-11-2024/
Π07/7/00040/Γ/ν. 4399/2016/26/2/2025 απόφα-
ση, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρίας 
«EPHYRA Ι.Κ.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ Κ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «EPHYRA SIVOTA HOTEL» 
για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το 
κίνητρο της επιχορήγησης. 

Με την υπό στοιχεία ΔΑΠ 150931/4751/Π07/7/00040/ 
Γ/20.10.2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
τροποποιείται η υπό στοιχεία IE/65685/2281/P07/7/ 
00040/G/ν.4399/2016/Π07/7/00040/Γ/28/2/2020 (Β’ 788)  
απόφαση, με την υπό στοιχεία ΔΑΠ/184156/7524/ 
08-11-2024/Π07/7/00040/Γ/ν. 4399/2016/26/2/2025 
απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4399/ 
2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επιχείρη-
σης «EPHYRA Ι.Κ.Ε. ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ Κ ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ» με δ.τ. «EPHYRA SIVOTA HOTEL» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«ανέγερση ξενοδοχειακής μονάδας 3* από την σύσταση 
επιχείρηση «Ephyra Ι.Κ.Ε Τουριστικές κ Ξενοδοχειακές 
Επιχειρήσεις», με τόπο εγκατάστασης την Μέγα Αμμο, 
στα Σύβοτα Θεσπρωτίας. Η δυναμικότητα της προτει-
νόμενης επένδυσης θα είναι 54 κλίνες, σε 23 δωμάτια», 
στη θέση ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ του Δήμου ΣΥΒΟΤΩΝ, της 
Περιφέρειας ΗΠΕΙΡΟΥ, (Νομός ΘΕΣΠΡΩΤΙΑ) ως προς το 
φυσικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος ενός εκατομυρίου, τριακοσίων είκοσι μίας χιλιά-
δων, τριακοσίων τριάντα έξι ευρώ και ογδόντα λεπτών 
(1.321.336,80€ €). Το ποσοστό της επιχορήγησης ανέρ-
χεται σε 31,50% επί του κόστους της επιχορηγούμενης 
επένδυσης δηλαδή ποσό επιχορήγησης τετρακοσίων 
δεκαέξι χιλιάδων, διακοσίων είκοσι ενός ευρώ και εννέα 
λεπτών (416.221,09 €). 

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση της 
Κεντρικής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 ν. 4399/2016, 
και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 (Β’ 2335) υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της».

Ο Περιφερειάρχης

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ

I

Αριθμ. απόφ. 14/12/9.10.2025 (6)

Κατάργηση απόφασης Διοικητικού Συμβουλί-
ου για σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
(Μ.Ε.Ε.) στο Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήμνου.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ 
ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ - ΚΕΝΤΡΟΥ ΥΓΕΙΑΣ ΛΗΜΝΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 9 του ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού 

Ελέγχου του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας 
στη δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημό-
σια διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62). 

2. Την υπό στοιχεία 2η/15-04-2025 (θέμα 15ο) απόφα-
ση του Διοικητικού Συμβουλίου του Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήμνου με 
την οποία είχε εγκριθεί η σύσταση Μονάδας Εσωτερικού 
Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας 
Λήμνου, σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος και η ένταξή 
της στον Οργανισμό του Νοσοκομείου, η οποία έλαβε 
αριθμό ΦΕΚ Β΄ 2084/2025.

3. Το υπ’ αρ. 58001/16-09-2025 έγγραφο της η 2ης Υ.Πε. 
Πειραιώς και Αιγαίου, με το οποίο διευκρινίζεται ότι σε 
περίπτωση που τα Νοσοκομεία που εξετάζουν το ενδε-
χόμενο υπαγωγής τους στη Μονάδα Εσωτερικού Ελέγ-
χου της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς και Αιγαίου, να αποστείλουν 
σχετικό αίτημα, σύμφωνα με την παρ. 5 του αρ. 9 του  
ν. 4795/2021 (Α’ 62).

4. Το γεγονός ότι το προσωπικό που θα απαιτηθεί για 
την στελέχωση της εν λόγω Μονάδας θα προέλθει από 
άλλα τμήματα της Διοικητικής-Οικονομικής Υπηρεσίας, 

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες 
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

Περίληψη Απόφασης Υπαγωγής « Αγροδιατροφή Πρωτογενής Παραγωγή και Μεταποίηση Γεωργικών Προϊόντων 
Αλιεία Υδατοκαλλιέργεια»       

Σελίδα 5  

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, 
εκφρασμένες σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως :

 

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση – Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 3,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 3,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 4,00 

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 10,00 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

Θεοφύλακτος Παπαδόπουλος

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΘΕΟΦΥΛΑΚΤΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

I



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 73611Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

με αποτέλεσμα την διαταραχή της εύρυθμης λειτουργίας 
της.

5. Την εισήγηση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομεί-
ου-Κέντρου Υγείας Λήμνου και Προέδρου του Διοικητι-
κού Συμβουλίου αυτού.

6. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζει:

Εγκρίνει:
1. Την κατάργηση της υπό στοιχεία 2η/15-04-2025 

(θέμα 15ο) απόφασης του Διοικητικού Συμβουλίου για 

τη σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) στο 
Γενικό Νοσοκομείο-Κέντρο Υγείας Λήμνου, σε επίπεδο 
αυτοτελούς τμήματος και την ένταξή της στον Οργανι-
σμό του Νοσοκομείου και

2. Την υποβολή αιτήματος στη 2η Υ.ΠΕ. Πειραιώς 
και Αιγαίου για την υπαγωγή του Γ.Ν.-Κ.Υ. Λήμνου στη 
Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου της 2ης Υ.Πε. Πειραιώς 
και Αιγαίου, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021 (Α΄ 62).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΝΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ73612 Τεύχος B’ 5836/04.11.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02058360411250008*


